במקרה שלפנינו, מצביעה המאשימה על הסממנים הבאים: השימוש בנשק קטלני, ירי מטווח קצר, העדר תגרה בין השניים, ירי של 10 כדורים לעבר המנוח, תוך פגיעה באיברים חיוניים ופעולות הנאשם לאחר המעשה. כל אלה, מלמדים על כך כי הנאשם ירה במנוח בכוונה להביא למותו.

8. לחילופין, מבקשת המאשימה כי הנאשם יורשע בעבירת רצח בהתאם לחלופה הקבועה בסעיף 300 (א)(3) לחוק העונשין התשל"ז - 1977 שעניינו גרימת מוות במזיד תוך ביצוע העבירה או תוך הכנות לביצועה, או כדי להקל על ביצועה. במקרה שלפנינו, משלל גרסאותיו של הנאשם, עולה כי הוא הגיע אל המנוח במטרה לאיים עליו על מנת למנוע ממנו לדווח למשטרה על עבירות. התנהגות זו מהווה עבירה של סחיטה באיומים.

אציין, כי טענה חילופית זו, נטענה בקצרה, מבלי להפנות לראיות, מבלי שניתנה לנאשם כל התראה על הכוונה להאשימו בעבירה זו, ומבלי להיכנס לניתוח מעמיק של העובדות המקימות את המסד להרשעה בעבירה זו. אף הטיעון באשר לעבירת המקור, הינו שטחי, בלתי מפורט ומובן כי לנאשם לא ניתנה אפשרות סבירה להתגונן ולטעון כנגד אפשרות הרשעתו על פי טענה חדשה זו, כפי הוראת סעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח חדש), התשמ"ב-1982.

ג. טיעוני ההגנה:

13. ההגנה אינה מתכחשת למרבית הטענות העובדתיות, אשר הועלו על ידי המאשימה. אין מחלוקת על כך כי המנוח נפגע מכדורי רובה, אשר נורו עליו על ידי הנאשם. ברם, טענתה של הסניגוריה הינה, כי אין להרשיע את הנאשם בעבירה של רצח - באשר זו לא הוכחה מעבר לכל ספק סביר - אך יש להרשיעו בעבירה של חבלה בכוונה מחמירה על פי סעיף 329(א)(1) לחוק העונשין.

כיוון שהספק מתייחס אך ורק ביחס להתמלאות רכיבי היסוד הנפשי שבעבירת הרצח, הרי ממילא, ניתנה לנאשם הזדמנות סבירה להתגונן כנגד הרשעה בעבירה הקלה יותר של הריגה - כפי דרישת סעיף 184 - לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח חדש] התשל"א-1971, אשר היסוד הפיזי שבה זהה, ושעה שהנאשם התגונן בפועל גם כנגד אישום בעבירת הריגה לפי סעיף 298 לחוק העונשין, כפי שנראה להלן וכעולה מכתב סיכומי.

ח. היסוד הנפשי בעבירה של הריגה;

38. ההגנה אינה שוללת אפשרות של הרשעה בעבירה שונה מעבירת הרצח בה מואשם הנאשם.

טיעוניה של הסנגורית, לפיהן אין להרשיע את הנאשם בעבירות הנוספות הנ"ל, עקב העובדה שלא נמצא כל חיזוק להודאתיו, אינה מקובלת. אין המדובר בהודאות חוץ, אשר לא נמסרו בבית המשפט. אמנם, על פי ההלכה, המבוססת על הוראת סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש] התשל"א - 1971, טעונה הודיית חוץ של נאשם תימוכין באמצעות דבר מה, המצוי בחומר הראיות. אולם, אין הדבר אמור כך לגבי הודאתיו של הנאשם במסגרת עדותו בבית המשפט. ראוי לציין כי עדותו של נאשם עשויה להוות משום דבר מה נוסף להודאות החוץ שלו (ראה ע.פ. 312/73 **מצרוה נגד מדינת ישראל** [15.8.74]).

הוחלט איפוא פה אחד להרשיע את הנאשם בעבירה בניגוד לס' 298 לחוק העונשין ובעבירות כמפורט בס' 68 להכרעת הדין:

א. עבירות בנשק - עבירה בניגוד לס' 144(א) רישא וסיפא, 144(ב) רישא וסיפא לחוק העונשין.

ב. השמדת ראיות - עבירה בניגוד לס' 242 לחוק העונשין.

ג. שיבוש מהלכי משפט - עבירה בניגוד לס' 244 לחוק העונשין.

ניתנה והודעה היום ד' שבט תשע"ד, 05/01/2014 במעמד ב"כ המאשימה, ב"כ הנאשם והנאשם בעצמו.

החלטה

אנו נעתרים.

תסקיר נפגע העבירה ותסקיר שירות המבחן יומצאו לא יאוחר מיום 6/2/14.

אנו קובעים התיק לטיעונים לעונש ליום 9/2/14, שעה 13:00.

הנאשם יובא באמצעות הליווי.

ניתנה והודעה היום ד' שבט תשע"ד, 05/01/2014 במעמד ב"כ המאשימה, ב"כ הנאשם והנאשם בעצמו.

[1] שמו של בית החולים הינו "בית החולים של המשפחה הקדושה", אולם בעלי הדין התייחסו אליו בשמו העממי "בית החולים האיטלקי", וכך נתייחס אליו.

[2]יש לשים לב כי פרוטוקול ישיבת יום 11.11.13, נשא במקור מספרי עמודים המתחילים בעמוד 185.